faftum putes , ubi Chriftiana difci-

plina imbuti , manfuetudinem didice-

rc atque humanitatem , k Chriito c«

jufque Apoftolis tantopere depraedi-

catam ? Et in pluribus quidem Con-
ciliis ftatutum efl , ex:ony,nunica:ioni

,

vel poenitentiae biennii ejfe fuhiicien-

dutn
,

qiii Servum propriura fine con-

fctcntia Judicis occidcrit . Neque lice-

bat Servum ad Ecdefiam confugien-

t m flatim inde per vim extrahere ,

uci Liutprandus Lib. 6. Lege (?o. e-

dixit : quo cafu aut Sacerdotes , aut

B

D

Reipublicae MiniRri fe interponebant,

ut mifero veniam ac pacem apud e-

jus Dominum impetrarent. Si ver6

niancipium a fe fugiens Dor/iinus fe-

quutus in-vitaffet in pace , ut redderetur

in gratia , C^ poflea Domlnus pro ipfa

culpa in eurn vindiJIam dediffet , vi-

ginti Solidis multabatur. Haec Ro«

tharis in Lege 274.

Ceterum uti Komanorum tempo-

ribus , ita & Barbarorum , Servi ac

Ancillae non fecus ac pecudes venuni

exDon^bantur , & in aliorum Domi-
norum jus transferebantur . Et ficuti

qui boves aut equos vendunt, eos

non vitiatos emtori pracftant, ita de

Mancipiis faSlum . In formulis eju-

fmodi contra£luum
,
qui chartae com-

mendabantur , non fe:us atque con-

traclus aedium aut agrorum , aflere-

bat venditor tradi k le illum Ver-

nam five Servum , non furem , non

fugitivum , non caiivurn ( iden: non c«

pilepticum ) ncc uHum vitiunt in fe ha*

bentem , five hjente C^" corpore fanur,}

.

Lege tamen 16. & 72. Caroli M»
inter
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inter Langobardicas cautum eft, nc

)na>tcipia vendcrentur , nifi in praejen-

iia Epifcopi , vel Comitis , aui t/frcbi-

dtaconi , i^ Centenarii , aut Vicecomitis

i&'c. aut ante bene nota teflimonia . Cur
id faftum , i\ quis fciicitetur, refpon-

fum habeat : ne Servi occulte ab ex-

teris emerentur , & extra Regnum
ducerentur: quod nefps erat . Praete-

rea ne quifquam Servum jam alicu-

jus criminis reum vendens , k fol-

venda pro eo multa fe fe eximeret

,

Sc novum Dominum mercc adeo vi.

tiata falleret . Denique , ut dilucide
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conftaret, utrum fuum , an alienum
Mancipium venditor h fe dimitteret,

& reliqua omnis collufio averteretur.

Hujuimodi venditionis exemplum

,

fed longe ante Caroli M. tempora
fa£tae exerere nunc placet . Auto"ra-
pham Chartam in infigni Archivo
Monafterii Ambrofiani Mediolanenfls

iervatam prae oculis ego habui, atque

defcripfi . Eam non ofcitanter lege ,

ut probe teneas, quo in loco ea tem-